



fot. Paweł Przypolski

Stowarzyszenie Harcerstwa Katolickiego  
Zawisza  
Federacja Skautingu Europejskiego

## Drogi odważny Rodzicu!

Największym skarbem w rodzinie są dzieci.

Żona nie drży tak o męża spóźniającego się do domu, jak o dziecko (czasami już 18- czy 23-letnie) wracające wieczorem z podróży. Mąż nie troszczy się tak starannie o nowe umiejętności swej żony, jak o wszechstronne wykształcenie dzieci. Rodzice nie dbają tak o własny komfort, jak o zapewnienie dzieciom luksusów.

Rodzice chcą dać dzieciom wszystko – począwszy od słoiczków z przetworami, które zapobiegliwie mamy przywożą studiującym „dzieciom” aż po kupno mieszkania świeżo upieczonej młodej parze.

Rodzice pragną, by dzieci były jeszcze lepiej wykształcone niż oni, miały jeszcze lepszy start w dorosłość i szczęśliwsze życie.

Jednocześnie wiemy, że nie można przez cały czas chronić swoich „maleństw” – na ich rozwój i charakter wpływa też mnóstwo innych czynników. I od mądrości rodziców zależy, jakie wybierze dla dziecka środowisko pozadomowe – przedszkole, szkołę, zajęcia pozaszkolne, krąg znajomych. W którymś momencie Państwa córka czy syn – jak każdy młody człowiek – zaczną szukać grupy osób mniej więcej w swoim wieku, z którą będą się utożsamiać. W naturalny sposób wyłoni się w niej jakiś młody „wódz”, który poprowadzi ich w świat młodzieńczych przygód. Zdarza się, że dzieci trafiają na grupę chuliganów, narkomanów, imprezowiczów, satanistów...

Państwa dzieci miały szczęście – trafiły do harcerstwa. Ja też szczęśliwie miałam mądrych rodziców, którzy skierowali mnie w dobrą stronę, za co jestem im niezmiernie wdzięczna! A harcerstwu katolickiemu zawdzięczam niemało – łagodne przeżycie młodzieńczego okresu buntu, pierwszą świetną pracę, która umożliwiła mi uzyskanie kolejnej pracy już w stolicy, doskonałą znajomość każdego zakątka Polski i wielu państw Europy, przyjaciół i znajomych na całym świecie, wspaniałego męża ☺

Wszyscy dorośli, zaangażowani w Stowarzyszeniu, zawdzięczamy bardzo wiele harcerskiemu stylowi życia. Właśnie dlatego staramy się stworzyć odpowiednie warunki, by Państwa dzieci miały równie fantastyczną młodość jak my.

Podstawową zasadą, którą się kierujemy, jest pomocnicza rola wychowania harcerskiego wobec rodziny. Oferujemy pomoc, którą Państwo mogą zaakceptować i wtedy rozpoczynamy wspólną pracę. Możecie Państwo od nas wymagać bardzo wiele, chociaż my sami stawiamy sobie największe wymagania.



# List do rodziców

Stowarzyszenie Harcerstwa Katolickiego  
Zawisza  
Federacja Skautingu Europejskiego

Czego zatem możecie się Państwo spodziewać po wychowaniu oferowanym przez skauting katolicki?

Zachęcamy, by dzieci przede wszystkim starannie wykonywały swoje małe zadania w rodzinnym domu – chętnie i dobrowolnie pomagały w domowych obowiązkach (dla młodego chłopaka wielkim osiągnięciem może być pozmywanie naczyń bez proszenia). Małe odpowiedzialności kształtują wielkich ludzi. Zależy nam, by Polska zyskała uczciwych pracowników i cenionych w świecie fachowców.

Poprzez system zdobywania sprawności, stopni i specjalności motywujemy do systematyczności w pracy i rozwijania swych umiejętności. Zachęcamy do ciągłej pracy nad sobą, co obecnie oznacza dla Państwa dzieci przykładanie się do nauki.

Młody człowiek ma być otwarty na wyzwania – by w dorosłym życiu nie bał się otworzyć własnej firmy, podjąć walki z narkomanią, jak i zaopiekować leżącym na ulicy człowiekiem. Chcemy budować radosny, bezpieczny i szczęśliwy świat, a do tego potrzeba otwartych i walecznych ludzi.

Ogromnie ważne jest, by szanowali każdego człowieka – doceniali podeszły wiek, poczynając od zainteresowania historią życia swoich dziadków, w środkach transportu zawsze ustępowali miejsca osobom starszym i nigdy nie rzucili kamieniem w kogoś innego od siebie.

Przez częste kontakty z zastępami z innych państw i nawiązywanie znajomości z rówieśnikami z zagranicy Państwa dzieci poznają kulturę i zwyczaje osób innych narodowości. Wierzymy, że te młodzieńcze przyjaźnie będą fundamentem pokoju.

Poprzez małe wyzwania uczymy wielkiej, bo cywilnej, odwagi – by młody człowiek zawsze powiedział rodzicom prawdę, a w przyszłości potrafił przyznać się do winy, nie dał i nie wziął łapówki, nie dał się zastraszyć, a nawet stanął w obronie innych.

Poprzez poznawanie dziejów Polski i uczestnictwo w uroczystościach ważnych dla historii naszego narodu uczymy patriotyzmu. By znały, pamiętały i przekazały swoim dzieciom, a Państwa wnukom, niezafalszowaną historię i potrafiły uczcić bohaterów przeszłości. By znały pieśni patriotyczne i wiedziały kiedy i dlaczego wieszają się w domach polską flagę.

Staramy się tak żyć, by każdy dzień zakończyć ze spokojnym sumieniem – wytrwaliśmy w wierności sobie i Bogu. I tego właśnie uczymy – wierności swojej wierze, by cokolwiek się stanie, nie opuścić Boga i nie stracić sensu życia.

**Joanna Przypolska**  
naczelniczka harcerek